- 1 -

令和６年第１回岡崎市社会教育審議会会議録

日 時 令和６年２月 14 日（水）午後２時 20 分～午後３時 25 分

会 場 東庁舎６階 601 号室

出席委員 野 田 光 宏 （元岡崎市立中学校長） 会長

増 澤 徹 （元岡崎市立小学校長） 副会長

長 坂 博 子 （岡崎市立小学校長）

宇 野 好 子 （岡崎市私立幼稚園協会会長）

野 村 計 介 （岡崎市ＰＴＡ連絡協議会顧問）

大河内 廣 之 （岡崎市学区社会教育委員長連絡協議会会長）

遠 藤 元志郎 （岡崎市子ども会育成者連絡協議会会長）

荻 野 嘉 美 （千万町・木下ふるさとづくり委員会委員長）

福 田 貴 子 （社会教育指導員）

葉 山 栄 子 （名古屋学芸大学非常勤講師）

成 瀬 眞佐子 （市民公募）

小早川 隆 恵 （市民公募）

事 務 局 社会教育課 田中課長、鈴木副課長

社会教育係 尾﨑係長、渡邊

議 事 １ あいさつ

２ 議題

（１）社会教育審議会について

（２）社会教育審議会の年間活動計画について

（３）社会教育関係団体への補助金について

（４）その他

議 事 録

（１）社会教育審議会について

・「社会教育法」「岡崎市社会教育委員に関する条例」に基づく社会教育委員の職務、

社会教育審議会を始めとする岡崎市の社会教育関係組織等について、事務局から説

明を行った。

（２）社会教育審議会の年間活動計画について

・社会教育審議会の年間活動計画について、事務局から説明。

- 2 -

（３）社会教育関係団体への補助金について

・社会教育関係団体への補助金について、事務局から説明。

前年度と同様の補助対象と積算方法であることを説明。

（４）その他

・次回の社会教育審議会は、令和６年７月に開催予定。